

## Tarife der Kirchgemeinde Stein

## 7. Raumbelegungen Kirche und Pfarrhaus

## **Kirche**

7.1	Kirche: Benützung ohne fixe Reservation während der Öffnungszeiten	kostenlos   freiwilliger Beitrag für Unkosten wie Heizung und Reinigung etc.
7.2	Steiner Vereine: Durchführung von Versammlungen und gemeinnützigen Veranstaltungen	kostenlos
7.3	Konzerte Steiner Chöre & Musikgesellschaft, nichtkommerzielle Auftritte (kein Eintritt, Kollekte)	Kostenlos Gegengeschäfte mit Auftritten im Kirchenjahr
7.4	Auswärtige Veranstalter nichtkommerzielle Auftritte (kein Eintritt, Kollekte)	CHF 300.00 Mesmerdienst: CHF 80.00
7.5	Kommerzielle Veranstaltung (mit Eintritt)	CHF 500.00 Mesmerdienst: CHF 80.00
7.6	Benützung für Katholische Feiern (Haslen & Teufen) Verrechnung jeweils Ende Jahr an Haslen & Teufen >Seelsorgekreis)	Kirche: CHF 150.00 Mesmerdienst: CHF 80.00 Total jeweils: CHF 230.00
7.8	In den Tarifen enthalten:	1 Probe; weitere Proben nach Aufwand. Mesmerdienst dann pro Std. CHF 80.00
7.9	Gegenleistungen:	Für alle Musiker/innen, die als Gegenleistung einen Gottesdienst mitgestalten, ist die Kirchenbenützung inkl. Mesmerdienst kostenlos!

## **Pfarrhaus**

7.10	Steiner Vereine:	½ Tag CHF 30.00	
	Durchführung von Versamm-	Ganzer Tag: CHF 60.00	
	lungen und gemeinnützigen Veranstaltungen	Auswärtige: ½ Tag CHF 60.00 Auswärtige: ganzer Tag CHF 120.00 Mesmerdienst (wenn notwendig) CHF 80.00 Für Schule Stein: kostenlos	